

SŁOWO

Wilno, Sobota 22 października 1927 r.

Redakcja i Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, kwatera od 9 do 3 Telefon: redakcji 243, administracji 228, drukarni 262

PRENUMERATA miesięczna z odświeżeniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł. Zgłoszenie 7 zł. Konto czekowe w P. K. O. Nr 9325.

W sprzedaży detalicznej cena pojedynczego numeru 20 groszy. Ogólna pocztowa miesięczna z przesyłką 4 zł. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

BARANOWICZE — ul. Szosowa 172
BRASŁAW — ul. 3-go Maja 64
DUKSZY — ul. Gen. Berbeckiego 10
DUNILOWICZE — ul. Wileńska 1
GRODNO — ul. Zamkowa 80
GRODNO — Plac Batoiego 8
KAMIEŃ KOSZYRSKI — Związek Ziemian
LIDA — ul. Majora Mackiewicz 63

NIESWIEŻ — ul. Ratuszowa 1
NOWOGRÓDEK — ul. Mickiewicza 20,
NOWOSWIEŻAN — ul. Wileńska 28
POSTAWY — Rynek 19
STOLPCE — ul. Piłsudskiego
ST. ŚWIECIANY — ul. Rynek 9
SWIR — ul. 3-go Maja 5
WILEJKI POWIAT — ul. Mickiewicza 24

ODDZIAŁY:

Zjazd w Jabłonowie.

W czwartek 20-go b.m. odbył się w Jabłonowie, posiadłości Jana hr. Dzieduszyckiego, zjazd towarzyszy ziemian przy udziale pułkownika Sławka.

W zjeździe wzięli udział m. in. p.p. Kazimierz Agopowski, Ludwik Dębicki, Konstanty hr. Dzieduszycki, Aleksander Fedorowicz, Agnór hr. Gołuchowski, Ludwik Horoch, Leon Horodyski, Ksawery Jaruzelski, profesor dr. Franciszek Groer, Erazm Korytowski, Ludwik Koziebrodzki, Marjan Lisowiecki, ks. kan. Ober, Kazimierz Przybysławski (wiceprezes Ch. N. w Lwowie), Tadeusz hr. Potocki, Rudol, Michał Szołarski, Zajączkowski, Aleksander Zalewski i Roman Żorowski. Są to wszystkie ziemianie, reprezentujący przeważnie województwo tarnopolskie.

Po wyczerpującej dyskusji uchwalono jednomyślnie deklarację treści następującej:

Zebrani w dniu 19 października w Jabłonowie ziemianie Wschodniej Małopolski w poczuciu siły i energii państwowo-twórczej ziemiaństwa polskiego oświadczają się 1. za koniecznością wzięcia zorganizowanego udziału w życiu politycznym i gospodarczym państwa, 2. za koniecznością tworzenia w tym celu jednolitego prądu ziemiaństwa z elementów zachowawczych, złożonego, na gruncie zupełnego zaufania do zamierzeń marszałka Piłsudskiego, 3. zebrani popierają poczynania tych polityków, którzy niechęć i nieufność do rządu marszałka Piłsudskiego, utrudniając konsolidację elementów zachowawczych, starając się poróżnić u powołania ziemiaństwa zachowawczego i współdziałając w tworzeniu zamętu antypaństwowego.

Jaskółka przedwyborcza.

Wczoraj rozeszły się w kołach ziemiańskich w Wilnie pogłoski jakoby pod patronatem majora Kirtiklisa, naczelnika wydziału bezpieczeństwa na woj. wileńskie i p. Jareckiego takiego naczelnika wydziału bezpieczeństwa woj. Nowogródzkiego, stanął przedwyborczy blok t.zw. «stronnictwa sanacyjnych» z socjalistami, obejmujący dwa województwa.

Wiadomość ta, jakkolwiek powtórzona nam z ust bardzo poważnych, odrzuca wydatnie się nam podejrzaną. Jakże by mogli paktować przedstawiciele władzy w sprawach wyborczych i jakże by mogli na taki blok zgodzić się socjaliści wobec swego tak jaskrawie opozycyjnego stanowiska wobec rządu w Warszawie? Powzieliśmy podejrzenie, że wiadomość ta puszczona została specjalnie na koca ziemiańskie, dla wywołania tu chaosu i nieporozumień.

Po zacierpieniu informacji istotnie okazało się, że wiadomość ta jest fałszywa. O żadnym bloku wyborczym nie było mowy.

Natomiast u p. Kirtiklisa odbyło się dość dziwne zebranie o charakterze prywatnym, gdzie w otoczeniu bardziej i mniej umiarkowanych demokratów (od p. Folejskiego do p. Witolda Abramowicza) znaleźli się też przedstawiciele P. P. S., między innymi prof. Ehrenkreutz, i gdzie p.p. Kirtiklis i Jarecki zeznawali zebranych z nastroszonymi ludnościami wobec zbliżających się wyborów. Powtórzono nam nawet dokładnie co było mówione. Nie wypowiadamy się na temat o ile to zebranie wogóle było potrzebne, ze względu na to, że nosiło ono charakter prywatny.

W każdym razie sama pogłoska taka wskazuje, że jeżeli wybory mają już nieuchronnie nadejść, to ziemiaństwo nasze powinno się do nich przygotować jaknajwcześniej, aby w ostatniej chwili nie dać swych sił, pieniędzy i pracy wyzyskać jakiegokolwiek z party politycznych, jak to było podczas wyborów ostatnich. *Cał.*

Odszkodowania wojenne w Niemczech.

BERLIN, 21 X. PAT. Komisja finansowa rady państwa zakończyła wczoraj prace nad przygotowaniem projektu ustawy o odszkodowaniach dla poszkodowanych przez wojnę. Komisja ustaliła klucz, na podstawie którego obywateli niemieckich, którzy wskutek wojny utracili swe mienie, mają otrzymać procentowe odszkodowanie według następującej skali: Srota oszacowana na pięć tysięcy marek niemieckich pokryta będzie w 100 proc., dalsze pięć tysięcy w 75 proc., następne 10.000 w 50 proc., jeszcze dalsze 10.000 w 40 proc., i t. d. aż do łącznej sumy 200.000 marek.

Demokraci niemieccy przeciwko Litwie.

BERLIN 21 X. PAT. Frakcja demokratyczna wniosła interpelację do Reichstagu, w której wskazując na wydane w ostatnim czasie przez gubernatora Kłajpedy zarządzenia skierowane przeciw obywatelom niemieckim w okręgu kłajpedzkim, jak również na represje stosowane wobec prasy niemieckiej w Kłajpedzie, twierdzi, że gubernator dopuścił się naruszenia praw przysługujących obywatelom Rzeszy. Interpelacja zapytuje co zamierza uczynić rząd Rzeszy, aby skłonić Litwę do przestrzegania postanowień konwencji kłajpedzkiej.

Rokowania polsko-niemieckie.

BERLIN, 21 X. PAT. Jeden z najpoważniejszych dzienników demokratycznych Niemiec «Frankfurter Zig» podaje pogłoskę o rychłym podjęciu rokowań handlowych polsko-niemieckich, które ukinęły od czasu formalnego ukończenia rokowań w sprawie osiedleńczej. Dotychczas nie jednak nie słychać o tem, czy rząd Rzeszy uzgodnił i wyjaśnił w tonie gabinetu kwestię, na jakich podstawach rokowania z Polską mają być dalej prowadzone. Na zapytania jakie w tej sprawie postawione były na czwartkowym posiedzeniu komisji handlowo-politycznej Reichstagu nie udzielono, jak twierdzi dziennik, żadnej takiej odpowiedzi, która mogła uspokoić opinię publiczną.

Dziennik wnosi na tej podstawie, że opór niemiecko-narodowego ministra wydziału Schlegla dotychczas nie został wewnątrz gabinetu przełamany. Jeżeli rząd niemiecki — pisze dziennik — sądzi istotnie, że w ciągu trzech tygodni będzie mógł rozpocząć rokowania taryfowe z Polską, to powinien przedewszystkiem uzgodnić poglądy w swoim tonie. Dyskusja czwartkowa na posiedzeniu komisji handlowo-politycznej ponownie okazała, że jest to niemożliwe o ile niemiecko-narodowi nie poczynią koncesyj.

Znów trzęsienie ziemi na Krymie.

WIEDŃ 21 X. PAT. Na Krymie miało miejsce ponowne silne trzęsienie ziemi, które wywołało wśród ludności olbrzymią panikę. Jak słychać w górach nastąpiły znaczne przesunięcia i zawalenia się skał.

Z procesu Schwarzbarda.

PARYZ, 21 X. PAT. Na wczorajszym rozprawie w procesie Schwarzbarda prokurator złożył sądowi list Dubrowskiego, b. komisarza sowieckiego, stwierdzający, że Schwarzbard pozostawał w stosunkach z Sowietami, które zwracały się do niego za pośrednictwem znanego bojownika komunisty Włodzimierza. Na zapytanie przewodniczącego w tej kwestii Schwarzbard odpowiada: «Lud żydowski mi i Chrystusa, ale wydał też Judasza. Takim Judaszem jest Dubrowski».

Obronca Schwarzbarda Torres oświadcza, że Dubrowski jest prowokatorem, b. agentem ochrony carskiej. Prokurator przedstawił też list otrzymany od pułkownika Rudakowa, mieszkającego w Kaliszu, stwierdzający, że nigdy w żadnym miejscu, gdzie był posłój wojsk ukraińskich nie było gwałtów na ludność żydowską. Petlura przy każdej okazyjności stałe wyzywał wojsko do poszanowania własności prywatnej i do niewyrządzania krzywdy ludności żydowskiej.

Rzekomy pogrom w Płoskowie, twierdzi pułk. Budakow — nie był wcale gwałtem przeciwko ludności żydowskiej, lecz raczej przeciwko ludności ukraińskiej, przeciwko elementom sympatyzującym z bolszewikami, które zwalczały ruch niepodległościowy ukraiński. Ataman Symoszenko, który dowodził wojskami ukraińskimi w Płoskowie został za dopuszczenie do gwałtów wyrządzonych przez jego wojska zawieszony i oddany pod sąd polewy oraz skazany na karę śmierci. Odczytanie tego listu wywołuje gwałtowną polemikę między T. Tresem, a przedstawicielami powództwa cywilnego.

Burzliwy wiec w Poznaniu.

POZNAŃ 21 X. PAT. Wczoraj wieczorem odbył się tu wiec w sprawie szkolnictwa na kresach wschodnich. Przebieg obrad był spokojny. Jednak po ukończeniu wiecu, pr. ewangelizujący radny miejski Maksymilian Stuermer oświadczył, że specjalna delegacja złoży wieniec pod pomnikiem Mickiewicza i wezwał obecnych do wzięcia w tem udziału. Pomimo, że przedstawiciel władzy policyjnej zwrócił uwagę, iż nielegalny pochód będzie rozproszony, nie został on bowiem uprzednio zgłoszony, uczestnicy wiecu udali się w pochodzie przed pomnik Mickiewicza przy ul. Św. Marcina. Oddział policji pieszkiej i konnej rozproszył pochód przepuszczając bez przeszkód delegację niosącą wieniec. Arestowano pięć osób za opór władzy, a przeciwko Sturmerowi wdrożono dochodzenie karne.

Pedagogia wśród agitacji.

Utraktwizacja przewidziana została w ustawie z 30 lipca 1924 o szkolnictwie mniejszości narodowych. Ministrem oświaty był wtedy p. Miklaszewski, dz. 5 osobiste zupełnie zapomniał, ustawę ochrzcił ogólnym imieniem: Grabski — Thugutt. Pan Thugutt traktował ową swą spótki z p. Grabskim jako rozszerzenie praw mniejszości narodowych, był dumny, że do tego rozszerzenia rękę przyłożył, a także, jak to głośno wszędzie opowiadał, dumny z tego, że układanie samą ustawę odbyło się poza Sejmem, gdyż p. Thugutt uważał, że Sejm jest do niczego. Pan Grabski przeciwnie swym przyjacielom politycznym dawał do zrozumienia, że właściwie to on p. Thugutta «omotał naokoło p. lra», i o rozszerzeniu praw mniejszości narodowych przez ustawę językową mówił przyrzucając jedno oko. W swoim ostatnim artykule o utraktwizacji: «Szkoła dwujęzyczna» w «Muzeum» r. 1927 N. 1 — 2, p. Grabski również daje do zrozumienia, że ukraińskie szkolnictwo narodowe na tej ustawie robiło «zły interes», jakkolwiek sama ustawa dobrze została przyjęta przez opinię europejską, interesującą się o Polskę robi ze swymi mniejszościami narodowymi. Redakcja «Muzeum» po każdym artykule zamieszcza w obcym języku krótkie streszczenie. Artykuł p. Stan. Grabskiego streszczony jest jak następuje:

Autor, były minister oświaty przedstawia argumenty przemawiające za koedukacją młodzieży ruskiej i polskiej w szkołach dwujęzycznych. Przedewszystkiem jest to problem natury politycznej. Przez szkołę dochodzi się do asymilacji kulturalnej, jak to ma miejsce w Alzacji. Właśnie przez szkołę dwujęzyczną można dojść do tych rezultatów. Szkoła dwujęzyczna osłabi separatyzm i skonsoliduje jedność wszystkich prowincji, wszystkich części Rzeczypospolitej Polskiej.

Już ten skrot daje nam pojęcie, że 1) p. Stanisław Grabski proponując swoją dwujęzyczność myślał wyłącznie o terenie ukraińskim, 2) że myśląc o terenie ukraińskim w Galicji Wschodniej, gdzie szkoła ruska ma już spory czas istnienia poza sobą i solidne podstawy, uważał swoją ustawę, przewidującą dwujęzyczność w szkołach, za osłabienie separatyzmu ukraińskiego na gruncie szkolnym, jeżeli wogóle nie za wyłom w prawach narodowości ukraińskiej. Jednocześnie nie liczył się, czy też lekko myślił o konsekwencjach, które ustawa pociągnie za sobą w północno-wschodnich województwach. Być może, że wtedy, kiedy jącał p. Grabskiego ze Lwowem, należało mu takie lokalne okulary.

Ustawa z 30 lipca 1924 r. wprowadza chroniczną agitację wśród ludu na temat jak język ma być używany w szkole miejscowej. Jeśli jest szkoła polska, a do 31 grudnia danego roku znajdzie się w jej obrębie 40 rodziców żądających, aby szkoła została białoruska, to na przyszły rok szkolny szkoła powinna być zmieniona na białoruską, chyba, że 20 rodziców zażąda, żeby szkoła była dwujęzyczna, wtedy zostaje dwujęzyczna. W roku przyszłym może się rozpocząć odwrotna agitacja, w ten sposób, dziecko które w teorii przez 7 lat powinno się uczyć w szkole powszechnej, może być skutkiem tej ustawy z początku uczone po polsku, potem po białorusku, potem utraktwizowane, potem znów po polsku, lub znów po białorusku, wreszcie znów dwujęzycznie. Nauka taka żadnemu dziecku na dobre wyjść nie może, na dobre jednak wyjdzie różnym agitatorom, chodzącym partyjnym, którzy at do Nowego Roku mają dużo do roboty namawiając ludność, aby się domagała języka takiego czy innego. Ustawa p. Grabskiego otwiera pole, więcej, — daje konkretny materiał dla nieustannej agitacji politycznej po wsiach, stabilizuje poprosły stan wrzenia agitacyjnego, skoro rok rocznia sprawa języka w szkole może być poddana rewizji. Sprawa języka szkolnego oddala się od swej istoty t. j. nauki dziecka, a staje się narzędziem agitacji w celach rozmaitych, od separatyzmu narodowościowego począwszy, aż do okazania niezadowolenia p. Staroście włącznie.

Poza tą nieustanną agitacją i poza ewentualnymi zmianami języka w czasie nuki dziecka, jeszcze pod względem pedagogicznym szkoła dwujęzyczna jest systemem jaknajgorszym, jakoś korpusowi dyplomatycznemu jest tandetą nauki. Każdy pedagog przyzna, że dwujęzyczność szkoły odbija się fatalnie na uczniach. Utraktwizatorzy temu nie negują, twierdząc tylko, że względy ściśle pedagogiczne usłapić powinny przed pedagogią polityczną.

Rok szkolny 1927—28 zaczął się na Wileńszczyźnie przy ogólnej liczbie 1212 szkół powszechnych. Na tę ilość było litewskich szkół powszechnych (z dwujęzycznymi) 137, białoruskich szkół tylko 36, w tem 21 dwujęzycznych, czyli 4 razy mniej szkół białoruskich od litewskich. Słonek ten będzie tem jaskrawszy, jeżeli przyznamy, że Białorusinów liczymy na Wileńszczyźnie nieznacznie więcej od garści Litwinów.

Co to znaczy? Stwierdza to tylko słuszność tezy po wiele razy powtarzanej na łamach «Słowa», że Białorusini nie są w stanie wykorzystać własnie tego, czem państwo polskie dopomóż im może. Nie są w stanie wykorzystać swobody szkoły, nie wykorzystali też ustawy p. Grabskiego. Brakuje im do tego nauczycieli, brakuje książek, brakuje chęci włóczęgania ucznia z dzieckiem, który na nie mu się nie zda. Nikle cyfry szkół białoruskich są do wodom jaskrawym.

Litwini prowadzą wśród szczupłej ilości Litwinów z Wileńskiej robotę w stosunku do państwa polskiego rewolucyjną, lecz prowadzą także własne szkolnictwo. Białorusini starają się zaledwie wykształcić trochę inteligencji i przygotować ją do roboty rewolucyjnej. Ale obaj szkolnictwa elementarne nie mogą. Są na to za słabi. Ruch białoruski prowadzi dziś akcję negatywną, akcję rewolucyjną lub opozycyjną wobec państwa polskiego i ta akcja jest dla nich i łatwiejsza, i dogodniejsza i korzystniejsza, niż zmuszona robota nad szkolnictwem powszechnym. Litwini mieli 93 szkoły prywatne powszechne, Białorusini — żadnej.

Białorusinom dzisiejszym więcej chodzi o agitację za szkołą białoruską, niż o szkołę białoruską.

Nie jesteśmy wrogami szkoły białoruskiej. Bynajmniej w danej chwili szkoły białoruskiej to albo szkoła rosyjska, z nauczycielem Rosjaninem dla chleba udającym Białorusina, albo posterunek antypaństwowej propagandy. Lecz jeśli to się zmieni, jeśli powstanie szkoła będąca wyrazem, że działacze białoruscy od wiecowania przechodzą do pracy uczelnej i realnej, przyjmujemy tę nowość z całym uznaniem, gdyż jako obywatele tego kraju cieszymy się z podnoszenia poziomu kultury, każdej z narodowości krajowych.

Lecz system utraktwizacji obmyślony przez p. Grabskiego dla Galicji Wschodniej uważamy i nas za zbyt uczelny, za śmieszny i za szkodliwy. *Cał.*

Sprostowanie. W ustępie czwartym artykułu «Konserwatyzm a monarchizm», drukowanego 18 b. m., w zdaniu: «nie na skutek woli władzy zwierzchniej, nie na skutek woli jednostek...» wskutek opuszczenia przez kł. wyrazu nie został zmieniony sens zdania, co też niniejszym sprostujemy.

Międzynarodowy charakter problemu rzymskiego.

Z Rzymu donoszą, że zainteresowanie najszerzszych kół kościelnych i politycznych dla sprawy rozwiązania «kwestii rzymskiej», wywołane artykułami «Osservatore Romano», nie zmniejsza się. Jest rzeczą widoczną, że pierwszy artykuł wspomnianego pisma watykańskiego wysunął pod adresem Włoch zachętę do podjęcia inicjatywy w tej sprawie, ale nie mniej oczywistym jest fakt, że w drugim artykule podkreślona została wola Kościoła nieprzyspieszania wydarzeń za cenę niezgodnych z poczuciem sprawiedliwości ustępstw. Jakkolwiek terytorjalna koncepcja byłaby najchętniej brana pod dyskusję, to jednak nie czas jeszcze na wysuwanie jej ze strony Watykanu w sensie politycznym.

Takie rozwiązanie, któreby do zasowego korzystania na mocy prawa gwarancyjnego z pałaców apostolskich zamieniło tylko na zwierzchnią władzę Papieża nad nimi, przy żadnym razie nie może zadowolić Stolicy Świętej. Niezwykle ważnym momentem jest tu zapewnienie zwłaszcza w czasie wojny, praw eksterytorialnych jest systemem jaknajgorszym, jakoś korpusowi dyplomatycznemu

Sejm i Rząd.

Posiedzenie Rady Gabinetowej

WARSZAWA, 21 X (tel. w. Słowa). Dziś o 5-tej popołudniu w Prezydium Rady Ministrów odbyło się posiedzenie Rady Gabinetowej pod przewodnictwem Marszałka Piłsudskiego. Na posiedzeniu tem, które trwało przeszło dwie godziny, rozważano sprawę budżetu na rok 1928/29 oraz kwestję zwołania Sejmu na sesję zwołałą. Szczegółów obrad nie podano do wiadomości publicznej.

Pogłoski o zwołaniu Sejmu listopadzie?

WARSZAWA, 21 X (tel. w. Słowa). Po posiedzeniu Rady Ministrów w kołach politycznych rozeszła się pogłoska, iż rząd zamierza zwołać posiedzenie Sejmu z początkiem listopada. Na posiedzeniu tem przedstawiony zostanie Sejmowi preliminarz budżetowy.

Likwidacja strajku w Banku Dyskontowym.

WARSZAWA, 21 X (tel. w. Słowa). Strajk w Banku Dyskontowym dobiega końca. Pracownicy zgodzili się na projekt dyrekcji podwyższenia płac o 20 proc.

Odkrycie pokładów sylwinitu.

Wiercenia poszukiwaczy doprowadziły do odkrycia w Siebnie w głębokości 400 metrów pokładów sylwinitu. Odkrycie to posiada doniosłe znaczenie, jako stwierdzenie na terenie kopalni zalegania oprócz bogatych złóż karnitów, także złóż sylwinitowych. Również w Kuluszu odkryto nowe pokłady karnitu i uruchomiono trzeci rygi wiercniczy. We wrześniu kopalnie w Kuluszu i Siebnie poniosły dość znaczne straty, skutkiem katastrofy powodzi. Komisja rządowa ustaliła wysokość tych strat na 335.000 zł. Produkcja i zbyt soli potasowych znacznie spadły. Obie kopalnie wysłały we wrześniu 2.962 ton soli potasowych, wobec 7.581 t. w sierpniu i 6.324 t. karnitu wobec 12.420 ton w sierpniu.

Zgon Gustawa Daniłowskiego.

WARSZAWA, 21 X (tel. w. Słowa). Pogrzeb zmarłego w dniu dzisiejszym znanego literata Gustawa Daniłowskiego odbędzie się w poniedziałek o godzinie 10 tej 30. Pogrzeb poprzedzi nabożeństwo żałobne w kościele garnizonowym. Podczas pogrzebu oddane zostaną honory wojskowe oraz wezmą udział delegacje wojskowe i przyspesczenia wojskowego, którego s.p. Gustaw Daniłowski był członkiem do ostatniej chwili. Na cmentarzu Powązkowskim przemówienie wygłosi Wacław Sieroszewski.

Długa mowa Kemala Paszy.

ANGORA, 21—10, Pat. Trwające od sześciu dni przemówienie przydzienia republiki Mustafy-Kemala-Paszy, wygłoszone na kongresie partii ludowej zostało zakończone. Wygłoszenie tego przemówienia zajęło ogółem 36 godzin i 33 minuty. Kongres przyjął jednomyślnie wniosek aprobujący z uznaniem mowę przyznaną.

akr: dyktow. nemu przy Watykanie «Oraz Kolegium Kardynałskiemu. Doświadczania z czasów wojny światowej wykazały, że te prawa w dotychczasowym stanie rzeczy, wbrew intencjom Ojca św., nie mogły być w pełni i w stosunku do wszystkich stosowane. Całkowita suwerenność Papieża ma ogromne znaczenie dla całego świata katolickiego także ze względu na okresy konklawe. Zważywszy to wszystko nie można wywodzić «Osservatore Romano», mówiących o rozwiązaniu zagadnienia rzymskiego na podstawie bezpośrednich negocjacji między Watykanem a rządem włoskim rozumieć w ten sposób, jak gdyby między Stolicą Apostolską i rządem włoskim zawierała umowę państwową, obowiązującą jedynie tylko tych dwóch kontrahentów. Niebezpieczeństwo, że inny rząd włoski może po pewnym czasie umowę zniszczyć, zbyt jest widoczne, by go decydujący czynnik watykańskie nie doceniali. To też w interesie pełnej i trwałej niezawisłości Stolicy Świętej leżałoby, aby ta umowa zawierała gwarancje na podstawie prawa międzynarodowego.

Organ ministerjalny «Messaggero» z pełnym uznaniem wita poglądy, wypowiedziane w «Osservatore» i widzi w nich punkt wyjścia do rozwiązania trudności. W rozmowach politycznych podnosi się, że w razie pomysłnego załatwienia sprawy, Mussoliniemu przypadłaby w dziale zniszczenia sława polityka światowego znaczenia.

Zgon obrońcy Wilna

Major Władysław Dąbrowski.

Śmierć zabrała nam jednego z ludzi, któremu wdzięczność należy się za to, że nie stracił ducha wiedy, gdy stracili go jego przełożeni i znalazł w sobie energię i to było przyczyną czynu o historycznej doniosłości. Wyjście z Wilna części młodzieży z szablą w ręku pozostało zawsze dokumentem w walce o nasze prawo do Wilna, pozostało zawsze dokumentem polskiego bohaterstwa. Kiedy w 1919 r. dnia 5 stycznia po walce z bolszewikami gen. Wejtko wraz z niefortunnym szefem sztabu Klingerem ślady do wagonów, mjr. Dąbrowski za chęć przez swego brata rotm. Jerzego Dąbrowskiego stał na czele odważnych, którzy w ilości dwóch szwadronów jazdy i batalionu piechoty wyruszyli z Wilna.

Następuje znana każdemu Wilnianinowi historia bohatera polskiego przebiecia się do wojsk polskich.

S. p. Władysław Junosza Dąbrowski urodził się w r. 1892 im. w Suwałkach. Po ukończeniu szkoły oficerów kawalerii w Jelisławiegradzie wstąpił do 2 pułku ułanów kurlandzkich. Jako oficer rosyjski uczestniczył w wojnie światowej, otrzymując liczne odznaczenia między innymi szablę św. Jerzego i order św. Włodzimierza z mieczami. Po rewolucji s.p. Wład. Dąbrowski jest dowódcą samodzielnego szwadronu w 3-im pułku ułanów w korpusie Gaj-Chana w Pleskim, później dowodzi 23 pułkiem ułanów.

XIV. Majątek.

§ 38. Majątek Z. O. W. stanowią:
1) wszelkie nieruchomości, ruchomości
oraz prawa nabyte przez Z. O. W.,
2) zapisy, darowizny i legaty poczynio-
ne na rzecz Z. O. W.,
3) subsydia, wpisowe i składki oraz
wszelkie inne wpływy.
Uwaga: Darowizny, zapisy i legaty, po-
czynione na rzecz Z. O. W. ma prawo przy-
mować zarząd.

§ 39. Wysokość wpisowego i składek
ustala się w sposób następujący:
dla zrzeszonych organizacji — wpisowe
25 zł, składka 5 zł miesięcznie.
Dla członków na powołanie: wpisowe
50 gr, oraz składka miesięczna 10 gr.

XV. Likwidacja.

§ 40. Rozwiązanie Z. O. W. może na-
stać w drodze uchwały walnego zebrania
delegatów, specjalnie w tym celu zwołanego
na wniosek zarządu. Uchwała ta winna być
przyjęta większością 3/4 przedstawicieli zrze-
szonych w organizacji.
§ 41. W razie rozwiązania Z. O. W.
sposobem powyższym lub w drodze przy-
musowej przez władze państwowe, majątek
Z. O. W. przechodzi na rzecz instytucji spo-
łecznych polskich według wyboru walnego
zebrania delegatów.

XVI. Postanowienia końcowe

§ 42. Zmiana statutu Z. O. W. może być
uchwalona na walnym zebraniu delegatów
wobec zgłoszenia jednogłośnie popartej
przez więcej niż połowę przedstawicieli zrze-
szonych w organizacji.

(n) Ceny w Wilnie z dnia 21
października r. b.

Ziemiopłody: żyto loco Wilno 39—40 zł.
za 100 kg, owses 40—42, jęczmień browa-
rowy 45—46, na kasze 39—41, ostryż żytni
24—25, pszenne 26—27, słoma żytnia 6—7,
siano 8—9, ziemniaki 9—10. Tendencja
wzrostowa, na owoce mocna. Dowóz słaby.
Makło pszenne krajowa 50 proc. 100 (w
hurcie), 110 (w detalu) gr. za 1 kg, 60 proc.
85—95, żytnia 50 proc. 60—65, 60 proc.
55—60, razowa 35—40, kartoflana 80—90, gry-
czana 60—70, jęczmień 60—65.
Chleb ptylowy 50 proc. 60—65, 60 proc.
stolowy 55—60, razowy 35—40 gr. za 1 kg.
Kasza manna amerykańska 150—160 gr. za
1 kg., krajowa 115—125, gryczana cała 80—90,
przeczarna 85—95, perłowa 80—95, pęczak
50—60, jaglana 70—80.

Mięso wołowe 250—270 gr. za 1 kg.,
cielęce 200—220, baranie 200—240 wie-
przowe 320—350, sobak 350—380, bozkie
350—380, szynka świeża 350—380, wędzona
400—420.
Tłuszcz: słonina krajowa i gat. 4.20—
4.50, II gat. 3.80—4.00, szmalce wieprzowy
4.80—5.00, sadło 4.00—4.50.
Nabiał: mleko 40—45 gr. za 1 litr, śmiet-
ana 220—230, twaróg 120—140 gr. za 1 kg.,
ser twarogowy 180—200, masło niesio-
lone 600—650, solone 550—600, desero-
we 680—720.

Warzywa: kartofle 12—15 gr. za 1 kg.,
cebula 40—50, marchew 10—12, pie-
truska 5—10 (pęczek), buraki 10—12
brukiew 10—12, ogórki 30—40 gr. za 1 dzie-
siątą, groch 45—60 gr. za 1 kg.,
fasola 50—70 gr. za 1 kg., kalafior 40—
50 gr. za głowę, kapusta świeża 10—15 za
1 kg., pomidory 50—80 grzyby suszone
150—180 gr. za 1 kg.

Owoce: jabłka 40—80, gruszki 50—
100, śliwki 70—120.
Cukier: kryształ 145 (w hurcie), 150 (w
detalu), kostka 170 (w hurcie), 175 (w de-
talu).

Jaja: 200—220 za 1 dziesiętą.
Drobb: kury 3.00—6.00 zł. za sztukę,
kurczęta 200—250, kaczki żywe 6.00—8.00,
gęsi 5.00—6.00, młode 3.00—4.00, gęsi żywe
8.00—12.00, bity 7.00—10.00, indyki ży-
we 15.00—17.00, bity 12.00—15.00 zł.
młode 8.00—12.00 zł. za sztukę.

Ryby: liny żywe 450—480, śniecie 350—400
za 1 kg., okunek żywe 400—450, śniecie 350
—380, karasie żywe 300—350, śniecie 200—250,
karpie żywe 350—400, śniecie 250—280, łoszcze
450—480, śniecie 380—400, sielawa 280—
300, węzeczki żywe 400—450, śniecie 300—380,
sandacz (brak), sumy (brak), młuszy (brak),
jaskie żywe 450—480, śniecie 350—
400, sielawa (brak) pocios 120—200, drobne
40—60.

Len: I gat. 40—60 zł. za pud., II gat.
25—27, siemię lniane 10—11.50 zł. za pud.

Administracja „Słowa” po-
leca ofiarności czytelników
rodzinę znajdującą się w
ostatniej nędzy, rodzice su-
choćnicy i troje małych dzieci.
Potrzebna odzież, bielizna, obu-
wie.

Łaskawe dalki przyjmuje
Adm. „Słowa” dla Rodziny w
nędzy.

Administracja „Słowa” po-
leca ofiarności czytelników
rodzinę znajdującą się w
ostatniej nędzy, rodzice su-
choćnicy i troje małych dzieci.
Potrzebna odzież, bielizna, obu-
wie.

Łaskawe dalki przyjmuje
Adm. „Słowa” dla Rodziny w
nędzy.

Administracja „Słowa” po-
leca ofiarności czytelników
rodzinę znajdującą się w
ostatniej nędzy, rodzice su-
choćnicy i troje małych dzieci.
Potrzebna odzież, bielizna, obu-
wie.

Łaskawe dalki przyjmuje
Adm. „Słowa” dla Rodziny w
nędzy.

Administracja „Słowa” po-
leca ofiarności czytelników
rodzinę znajdującą się w
ostatniej nędzy, rodzice su-
choćnicy i troje małych dzieci.
Potrzebna odzież, bielizna, obu-
wie.

Łaskawe dalki przyjmuje
Adm. „Słowa” dla Rodziny w
nędzy.

Administracja „Słowa” po-
leca ofiarności czytelników
rodzinę znajdującą się w
ostatniej nędzy, rodzice su-
choćnicy i troje małych dzieci.
Potrzebna odzież, bielizna, obu-
wie.

Łaskawe dalki przyjmuje
Adm. „Słowa” dla Rodziny w
nędzy.

Miejski Kinematograf
Kulturalno-Oświatowy

Sala Miejska
(ul. Orlanowska 5)

Kino-
teatr „Helios”
ul. Wileńska 38.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Kino-
teatr „Polonia”
ul. A. Mickiewicza 22.

Dalsz będą
wyświetlane filmy „Biały Kieł”

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

Dalsz będą
wyświetlane filmy „Biały Kieł”

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefnawany
ples wilk oraz nad program „Z BALU DO KRYMINALU” komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o
godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Cena bileów: parter 60 gr.
balcon 30 gr. Początek seansów: w niedziele, soboty i święta o godz. 4, w inne dni o g. 5 i pół
W poczekalni koncerty radjo. Następnym program: „Buster Keaton i 10 600 naręczonych”.

W 10-ciu aktach podług słynnej powieści Jacka
Londona. W obrazie tym gra nadzwyczajnie trefn